
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Kon Tum, ngày         tháng         năm   
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Quy trình một cửa liên thông giữa Cơ quan Nhà nước và 

Công ty Điện lực Kon Tum trong giải quyết các thủ tục cấp điện qua lưới điện 

trung áp áp dụng trên địa bàn tỉnh Kon Tum 
              

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Điện lực ngày 20 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 19-2018/NQ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 về tiếp tục 

thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, 

nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2018 và những năm tiếp theo của 

Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 24/2016/TT-BCT ngày 30 tháng 11 năm 2016 của Bộ 

Công Thương về một số nội dung trong việc rút ngắn thời gian tiếp cận điện năng; 

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ 

Giao thông Vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 

11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và 

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT 

ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT; 

Căn cứ Quyết định số 53/2016/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành Quy định về thời hạn giải quyết các thủ 

tục thỏa thuận vị trí cột/trạm điện và hành lang lưới điện, cấp phép thi công công 

trình điện đối với lưới điện trung áp trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 



2 
 

Căn cứ Văn bản số 30/UBND-HTKT ngày 04 tháng 01 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai các biện pháp rút ngắn thời gian tiếp 

cận điện trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 621/SCT-QLNL 

ngày 15 tháng 5 năm 2019,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình một cửa liên thông giữa 

Cơ quan Nhà nước và Công ty Điện lực Kon Tum trong giải quyết các thủ tục cấp 

điện qua lưới điện trung áp đối với 06 (sáu) thủ tục hành chính gồm: Khảo sát hiện 

trường và thỏa thuận đấu nối; Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển điện lực 

không theo chu kỳ; Thỏa thuận cột, trạm và hành lang lưới điện; Cấp phép thi 

công; Xác nhận kế hoạch bảo vệ môi trường; Ký kết hợp đồng mua bán điện, 

nghiệm thu đóng điện. 

 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; Giám đốc các Sở: 

Nội vụ, Công Thương, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố; Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

Giám đốc Công ty Điện lực tỉnh Kon Tum; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Bộ Công Thương (Báo cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (Báo cáo); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố (thực hiện); 

- Các Sở: Nội vụ, Công Thương, Tài nguyên và Môi 

trường, Giao thông vận tải; Ban quản lý Khu kinh 

tế tỉnh (thực hiện); 

- Tổng Công ty Điện lực miền Trung (phối hợp); 

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam (phối hợp); 

- Công ty Điện lực Kon Tum (thực hiện); 

- Các Ban, ngành, đơn vị có liên quan; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, TTHCC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 

 

 

 

 

 

 


		2020-01-07T14:52:39+0700


		2020-01-08T07:01:44+0700


		2020-01-08T07:01:45+0700


		2020-01-08T07:01:46+0700


		2020-01-08T07:01:46+0700


		2020-01-08T07:01:47+0700


		2020-01-08T07:02:19+0700




